
صفحه  4

  مراقب دام های اقلیت باشید!

عملکرد دولت  سیزدهم بیشتر در فضای قشری نگری و به تعبیری 

امت سازی است! چرا نمی خواهید بپذیرید جامعه امروز ایران به 

دلیل اتصال با خرد عمومی دهکده  جهانی قد، قواره و مختصاتی 

بیش از گذشته پیدا کرده است بر همین اساس اگر متناسب با خرد 

عمومی جامعه امروز ایران تصمیم سازی و تصمیم گیری نکنید 

فاصله ای بیش از پیش با ملت اتفاق خواهد افتاد. آقای رئیسی 

بپذیرید امت سازی و یک بعُد نگری دوای درد امروز مسائل نیست، 

بنابراین اقلیتِ همراه، تکیه گاه مطمئنی برای دولت نیست. طبق 

قانون اساسی رئیس جمهور همه ملت هستید در دام جامعه نشناسی 

اقلیت  گیر نکنید این درست که اکثریت ملت دست شان کوتاه است 

اما صدای شان شنیده می شود. شاید در قبال این واقعیت بگویید 

که این دولت ها هستند که تعیین کننده سیاست ها هستند اما 

این نکته که اگر منطقه و جهان آبستن تغییر نبود به عنوان مثال 

عربستان در مسیر اصلاحات خرد و کلان گام نمی گذاشت! اسرائیل 

به دنبال عادی سازی روابط با اعراب نمی رفت و...! بنابراین لازم 

است با آینده خوانی و همچنین جامعه دانی و جامعه فهمی دست  در 

دست اکثریت ملت باشد. آغوش اکثریت ملت امن ترین و گرم ترین 

جای جهان است. باید بپذیرید یکی از وظایف رئیس جمهوری 

ملت سازی ا  ست بنابراین اگر ملت سازی سرفصل ادبیات ذهنی تان 

باشد از ادبیات امت سازان و همچنین اقلیت به اصطلاح انقلابی که 

سال هاست با روش و منش های مرموز در حال خشکاندن ریشه ها 

هستند، در قرنی که فناوری و تکنولوژی به عنوان یک مرجع 

جامعه ساز نقش آفرینی بی واسطه دارد، فاصله می گرفتید. بنابراین 

چه بپذیرید و چه نپذیرید دنیای امروز دنیای ملت ها و به تبع آن 

دنیای واقعیت هاست. کشورهای توسعه یافته اعم از غرب و شرق 

به معنی و مفهوم واقعی کلمه مردم و یا همان ملت هستند بنابراین 

از اتحاد و انسجام جامعه است، کشوری رنگ و بوی توسعه یافتگی 

به خود می گیرد. به این سوال پاسخ دهید آیا طالبان می تواند در 

جغرافیای افغانستان جامعه سازی و یا همان ملت سازی کند؟ 

قاعدتا پاسخ  منفی است، دلایل عدم توانایی جامعه سازی طالبان 

واضح و مبرهن است، شاید آنان ادعای امت سازی کنند اما با قد، 

قواره و مختصات ذهنی موجودشان هیچ گاه رنگ  و روی ملت  سازی 

و جامعه سازی را نخواهند دید!  به عنوان مثال وقتی اجرای طرح 

صیانت از شبکه های اجتماعی موجب آزار و اذیت اکثریت ملت 

شده است چرا از چنین طرحی دفاع می کنید؟ بنابراین اگر در 

مسیر ملت سازی و درک و شناخت واقعیت های پیدا و پنهان جامعه 

باشید، می توانید مشکلات چند وجهی مملکت امروز ایران را حل و 

فصل نمایید. پس لازم است با تغییر روش و منشِ خود و همچنین 

دولت  سیزدهم، همراه با خواست و مطالبات اکثریت ملت باشید. 

در تاریخ همواره اقلیتی از دل مکاتب گوناگون سَر بر آورده و ادعا 

می کنند به دنبال برپایی و یا بازگشت به مکتب راستینِ آن مکاتب 

هستند. اما هیچ گاه نتوانسته اند، چراکه در هر نقطه ای قدرت تولید 

شود، ناخودآگاه مقاومت ها نیز شکل می گیرد. بنابراین سال هاست 

تقابل امت در مقابل ملت تجربه شده است. اکنون هم ادبیات 

امت  سازی و قدرت بخشی به آن، در ملت تولید مقاومت کرده 

است. اما شما رئیس جمهور همه ملت، با هر نوع سلیقه و روش و 

منش های متفاوت، هستید. پس مراقب دام های  اقلیتِ  ناسازگار با 
واقعیت های ایران و جهان باشید.

امید فراغت
روزنامه نگار

با توجه به اینکه 8 آذر دور جدید مذاکرات وین آغاز می شود، 

آقای گروسی تحت فشار است که قبل از شروع مذاکرات، اختلاف 

نظرهایی را که با طرف ایرانی دارند، حل و فصل کند. این فشارها هم 

از سوی آمریکایی ها و هم از سوی اروپایی هاست به ویژه فرانسوی ها 

خیلی فشار می آورند. آقای گروسی هم طبیعتا هم به نعل می زند 

هم به میخ، هم می خواهد روابطش با طرف ایرانی به هم نخورد و هم 

دوستانه باشد و از طرف دیگر انتقاداتی مطرح می کند و انتظار هم 

دارد با مقامات عالیرتبه ایران مذاکره کند و به نتیجه دلخواه برسد. 

حالا ایشان به تهران آمده و دنبال این است که نتیجه ای بگیرد و به 

طرف های غربی گزارش دهد تا قبل از مذاکرات ببینند که آنها چه 

تصمیمی می گیرند. آقای گروسی روی دو تا موضوع حساس است، 

یکی سایت کرج است که انتظار دارد که طرف ایرانی اجازه بازرسی 

و نصب دروبین را در اختیار آژانس بگذارد و در مقابل طرف ایرانی 

معتقد است که سایت کرج مورد حمله قرار گرفته است و دوربین 

خراب است و ضمن اینکه آژانس باید این حرکت اسرائیل را محکوم 

کند. دوم اختلاف نظرها در مورد سایت های دیگر که با توجه به 

مصوبه مجلس، اختیارات آژانس در سایت های دیگر یک مقداری 

کوتاه شده است. یعنی تمام اختیاراتی را که قبلا آژانس داشته 

است در اختیارش نمی گذارند. شاید هم ایران دنبال این است که 

مقداری فشار بیاورد تا در مذاکرات دست بالاتر و بهتری را داشته 

باشد. تصور نمی کنم آقای گروسی به همه آن انتظاراتی که دارد، 

برسد. ممکن است یک قول و قرارهایی با هم بگذارند اما طرف 

ایرانی آن امتیازاتی را که می خواهد، به او نمی دهند. ممکن است 

که در تهران صحبت هایی هم بکند و آقای گروسی هم بگوید یک 

پیشرفت هایی حاصل شده است، اما تجربه ثابت کرده است که وقتی 

ایشان یک صحبتی در تهران انجام می دهد زمانی که برمی گردد در 

وین یک مقدار صحبت هایش تغییر می کند و تعدیل می شود. ما باید 

ببینیم که درشروع مذاکرات 8 آذر وین چه می شود و طرف ایرانی 

نکات مهمی را که روی میز می گذارد، طرف مقابل چه حساسیت 

و عکس العملی نشان می دهد. بعد از آن اگر درآنجا مذاکرات 

موفقیت آمیز باشد کار آقای گروسی راحت تر می شود. اگر موفقیت 

آمیز نباشد کار آقای گروسی نمی تواند جلو برود. نتیجه می گیریم که 

یک پیوندهایی بین کار آژانس و مذاکرات وجود دارد. زمینه مشترک 

مورد نظر آقای گروسی که در سخنان خود بعد از دیدار با مقامات 

ایرانی مطرح کردند، شاید یک حد وسطی است. در واقع طرف ایرانی 

معتقد است که مسأله کرج آنچه بوده و هست مربوط به گذشته و 

در قالب برجام حل و فصل شده است و یا بعضی پرسش های دیگری 

که آقای گروسی دارد که معتقد است در برخی جاها علائمی از غنی 

سازی پیدا کرده ایم. لذا آنچه مدنظر ایشان است صفر و صدی نیست 

یعنی در واقع نه آژانس در این موقعیت حساس که همه انتظار دارند 

مذاکرات به نتیجه برسد) به ویژه غربی ها( بگوید نه صد در صد آن 

چیزی که من می خواهم به دست آورم. انتظار نمی رود طرف ایرانی 

کاملا کوتاه بیاید، آقای گروسی به دنبال این است که با ایرانی ها به 

نحوی به توافق برسد که به مذاکرات صدمه ای نخورد. موضوعی که 

غرب  و حتی روسیه هم آن را می خواهند. بنابراین مذاکراتی که در 

تهران صورت گرفت نوعی مذاکرات است که گروسی می خواهد 

دستاورد حداقلی داشته باشد که برود و گزارش بدهد، طرف های 

غربی هم به دستاورد حداقلی برای شروع مذاکرات راضی هستند.

دستاورد های سفر رافائل گروسی

چند هفته پیش در ســاختمان محل سکونت ما پیامی 

مبنی بر اینکه دریچه فاضلاب به سرقت رفته، خبررسانی 

شــد. گذشــت تا این روزها که این خبر جدی تر شــد و 

آمارهایی در رسانه ها به نقل از شرکت آبفای تهران اعلام 

شد وحاکی از آن است که تقریبا 2هزار و 100 سرقت طی 

شش ماهه اول امسال در این زمینه صورت گرفته درحالی 

که سال گذشته کلا دوهزار و 800 سرقت دریچه فاضلاب 

را شاهد بوده ایم. سرقت هایی که فقط 450 مورد آن یک 

میلیارد تومان هزینه روی دست شرکت آبفای می گذارد. 

موضوعی که از چند زاویه قابل تحلیل اســت. نخســت 

اینکه وقتی فقر افزایش پیدا می کند، تبعات دارد. سرقت 

و ســرقت های خرد بخشی از تبعات فقر اســت و در کنار 

سرقت، تکدی گری و موضات دیگر هم اتفاق می افتد. در 

منطقه ای از تهران که پروژه ای اجرا می شــد، حضور پیدا 

کرده و مسئولیت آن پروژه را برعهده داشتم. با خانمی که 

متکدی بود، صحبت و علت را جویا شــدم. در پاسخ گفت 

که از تن فروشی که بهتر است! و من هیچ پاسخی برایش 

نداشتم. این درحالی است که فقر عامل است و جامعه ای 

که در آن فقر رو به فزونی می رود، طبیعتا عوارض دارد و 

هیچ کسی هم نمی تواند منکرش شــود. این روزها هم که 

فقر موضوعی جدی و اساسی است به گونه ای که هیچ کس 

دیگر منکر این شرایط نمی شود. بالاترین مقامات کشور، 

نمایندگان، صاحبنظران ورسانه ها نیز درباره فقر صحبت 

می کنند و طبیعتا شرایطی که امروز با آن مواجه هستیم، 

محصول ضعف مدیریت اقتصادی و سیاســتگذاری های 

درست در این حوزه است. بخشی هم به تحریم های ظالمانه 

برمی گردد و بخشی هم به مدیرانی که این کاره نبودند و 

همین طور به نداشتن برنامه برای خروج از این شرایط نیز 

مربوط می شــود. جامعه ای که فقر در آن گسترش پیدا 

می کند با توجه به تاکید دین اســلام که فقر همسایه کفر 

اســت، طبیعت ظهور و بروز پدیده هایی مثل سرقت، تن 

فروشی، ارتکاب جرائم و غیره در آن اجتناب ناپذیر می شود. 

یعنی آنها عواملی هستند که زمینه گســترش فقر را در 

جامعه فراهم می کنند. وقتی نتوانیم نظام چندلایه تامین 

اجتماعی که در اسناد مختلف به آن اشاره شد را اجرا کنیم 

تا افراد نیازمند و فقیر به موقع شناسایی و حمایت شوند و 

براساس وسع شان نوع و میزان و چگونگی حمایت تعریف 

شود، هیچ گاه نخواهیم توانست یک مدیریت هوشمندی را 

برای شناسایی و حمایت به موقع داشته باشیم. آمارهایی 

که چند وقت اخیر در حوزه فقر بیرون آمد، گویای همین 

موضوع است که در چند ســال اخیر شدت بیشتری پیدا 

کرده. رشد جمعیت فقیر بیشتر شد و خط فقر بالاتر رفت و 

افراد زیر خط فقر بیشتر شدند. حتی برخی از این موضوع 

صحبت می کنند که بسیاری از طبقات متوسط هم دارند 

به سمت طبقات پائین گرایش پیدا می کنند. اینها نشانه 

خوبی برای یک کشور با این همه منابع، ذخایر و موقعیت 

ژئوپلوتیکی نیست. لذا وقتی حال اقتصاد و اجتماع خوب 

نباشــد، حال مردم هم خوب نخواهد بود. نیم نگاهی هم 

به برخی از گزارش ها و گفت وگو ها داشــته باشیم. اعداد و 

ارقامی که مسئولان سازمان های حمایتی اعلام می کنند، 

خودش گویای این است که سازمان های حمایتی یه دلیل 

محدویت منابع به احتمال خیلی زیاد، نتوانســتند همه 

فقرا را شناسایی کنند یا تحت پوشش حداقلی خودشان 

دربیاورند. گرچه این را هم باید بپذیریم که وقتی افراد را 

تحت پوشش می بریم، میزان حمایت و نوع حمایت حتی 

با نیازهای حداقلی فاصله دارد. اکنون به یک خانواده یک 

نفره بین 300 تا 350 هزار تومان و بــه یک خانواده پنج 

نفره و بیشــتر هم یک میلیون تا یــک میلیون و صدهزار 

تومان پرداخت می شــود. سوال این اســت که واقعا چه 

کسی الان در تهران می تواند با این مبلغ و پنج سرغائله یا 

بیشتر زندگی کند. بسیاری از این افراد فاقد مسکن و شغل 

هستند و هیچ درآمد دیگری هم ندارند. بعضا از مهارتی هم 

برخوردار نبوده لذا همه فرصت های کسب و کارشان هم 

به نوعی از دست رفته است. قبول کنیم که حتی این نوع 

میزان حمایتی هم که انجام می دهیم، بیشتر در حد بخور 

و نمیر است و نه حمایتی که عزت نفس مردم حفظ شود.

سرقت های خرد ناشی از نیاز و معیشت روزانه است

 

ظاهرا باید شــهرهای کشــور به اعتراض سالمندان و 

کسانی که ســال ها برای آبادانی و پیشرفت کشور تلاش 

کرده اند و عمری را سپری کنند، عادت کند. انسانی هایی که 

به جای قرار گرفتن در یک حاشیه امن مالی و زندگی راحت 

در سایه سالمندی و در دوران بازنشستگی، حال باید دغدغه 

معیشت و سفره خالی آن هم در روزهایی که بیماری های 

متعدد عرصه زندگی  را برایشان تنگ کرده، داشته باشند. در 

شرایطی که این روزها، بازهم شاهد اعتراض بازنشستگان 

در کشور هستیم که سال هاست آنها مطالبه افزایش حقوق 

و مســتمری را بنا به نرخ تورم دارند و بــا وجود وعده ها و 

اقداماتی که در دولت قبل برای همسان ســازی حقوق و 

دستمزدشان صورت پذیرفت، بازهم سرعت رشد نرخ تورم 

و افزایش دستمزد ها،  این اقدامات دولت دوازدهم را بی تاثیر 

کرده است. براساس قانون توســعه ششم قرار بود حقوق 

بازنشستگان، به طور سالانه همسان سازی شود و متناسب 

با تورم و نرخ واقعی کالاها این افزایش حقوق و دستمزد در 

دستور کار قرارگیرد، اما امسال که سال آخر برنامه ششم 

توسعه اســت، هنوز تکلیف این قانون مشخص نیست. در 

اواخر عمر کاری دولت دوازدهم بود که قانون همسان سازی 

حقوق بازنشستگان پس از 20 سال مطالبه بازنشستگان را 

در دستور کار قرارگرفت، اما در همان ابتدای اجرا و افزایش 

حقوق بازنشستگان اکثر بازنشستگان و کارشناسان به این 

امر اذعان داشتند که این همسان سازی مستمری متناسب 

با نیاز و شرایط اقتصادی کشور نیست و...

گوش شنوا برای صدای بازنشستگان؟

مصطفی اقلیما 
رئیس انجمن مددکاری ایران

سیدحسن موسوی چلک

رئیس سازمان انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران

حسن هانی زاده
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 عبدالرضا فرجی راد  

تحلیلگر مسائل بین الملل
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صفحه 9
صفحه 3

صفحه  3

آرمان ملی: قرارداد کرســنت در دولت 

اصلاحات میان ایران و این شرکت منعقد 

شد و تا پایان آن دولت نیز  ایران به قرارداد 

پایبند بود اما بــا روی کارآمــدن دولت 

احمدی نژاد این قرارداد یک طرفه از سوی 
ایران فسخ شد تا آن شرکت از ...

آرمان ملی : احزاب سیاسی ایران به کدام 

سمت و ســو می روند؟ در ادبیات سیاسی 

تعریف حزب به روایت صــادق زیباکلام 

چنین است:» بسیاری از متفکران لازمه ...

آرمان ملی: کرونا و آتشــی پنهان در زیر 

خاکستر که کارشناسان نســبت به بروز 

افزایش خاموش ویروس HIV در جامعه 

هشدار می دهند. شاید دلیل برکناری ...

»آرمان ملی« از دلایل برکناری مینو محرز، 

رئیس مرکز تحقیقات ایدز روایت می کند: 

افزایش ایدز     با   کرونا 
یا    ممنوعیت    وسایل 

پیشگیری ؟  
کارشناسان نسبت به بی تفاوتی نظام 

سلامت به ویروس HIV و قانون 51 طرح 

جوانی جمعیت هشدار می دهند

 بررسی عمر طولانی دبیرکلی 
در کارگزاران، موتلفه، اتحاد و ....

 سیاسیون 
چسبیده به صندلی 

دبیرکلی 
موتلفه ای ها دبیرکل چند حزب شدند!

سود دبیرکلی چیست که تمایلی به 
خداحافظی ندارند؟

گزارش»آرمان ملی« از ماجرای لغو حضور 

وزیر سابق نفت در تلویزیون:

زنگنه آماده افشاگري؛ 
- تلويزيون جا خالي داد

 بیژن زنگنه: همان ابتدا گفتم 
که نمی گذارند من بیایم

   »آرمان ملی« دیدار مدیرکل آژانس انرژی اتمی 
 
با مقامات کشورمان را بررسی می کند

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

با توجه به اینکه 8 آذر دور جدید مذاکرات وین آغاز 

می شود، آقای گروسی تحت فشار است که قبل از شروع 

مذاکرات، اختلاف نظرهایی را که با طرف ایرانی دارند، 

حل و فصل کند. این فشارها هم از سوی آمریکایی ها و 

هم از سوی اروپایی هاست به ویژه فرانسوی ها خیلی فشار 

می آورند. آقای گروسی هم طبیعتا هم به نعل می زند هم 
به میخ، هم می خواهد روابطش با ...

دستاورد های سفر رافائل گروسی

مصطفی اقلیما 
رئیس انجمن مددکاری ایران

هفدهمین کنفرانس امنیتی منطقــه ای موســوم بــه 

»گفت وگوهای 2021«در حالی در منامه پایتخت بحرین 

»استان چهاردهم ایران« برگزار شــد که نقش هژمونی 

آمریکا در غرب آســیا رو به افول قرار دارد. فرار آمریکا از 

افغانستان، بن بست سیاست های آمریکا در عراق و ناکامی 
این کشور در سرنگونی ...

ظاهرا باید شهرهای کشور به اعتراض سالمندان و 

کسانی که سال ها برای آبادانی و پیشرفت کشور تلاش 

کرده اند و عمری را سپری کنند، عادت کند. انسانی هایی که 

به جای قرار گرفتن در یک حاشیه امن مالی و زندگی راحت 

در سایه سالمندی و در دوران بازنشستگی، حال باید دغدغه 
معیشت و سفره خالی آن هم در ...

شکست اجماع سازی علیه ایران
حسن هانی زاده

 تحلیلگر مسائل بین الملل

همین صفحه

همین صفحه

گوش شنوا برای صدای بازنشستگان؟

 عبدالرضا فرجی راد  

تحلیلگر مسائل بین الملل

در واکنش به اعلام کنترل نسبی بازار اجاره بها از سوی معاون وزیر راه: 

عذرخواهي هم بلد نیستید
   عذرخواهی و قبول مسئولیت در بین مسئولان ما جایی ندارد، استعفا که پیشکش

 زمینه هاي
 مشترك با آژانس، 
بیش از اختلافات
    محمد اسلامی: 
  توافق ایران و آژانس
 بر ادامه 
گفت وگوها

شکست اجماع سازی علیه ایران

هفدهمیــن کنفــرانس امنیتــی منـطقــه ای موســوم 

بــه »گفت وگوهای 2021«در حالی در منامه پایتخت بحرین 

»استان چهاردهم ایران« برگزار شد که نقش هژمونی آمریکا در 

غرب آسیا رو به افول قرار دارد. فرار آمریکا از افغانستان، بن بست 

سیاست های آمریکا در عراق و ناکامی این کشور در سرنگونی 

دولت سوریه نشان می دهد که ظرفیت آمریکا برای تغییر 

شطرنج ژئوپلیتیک منطقه به  شدت کاهش یافته است. حضور 

»لوید استین« وزیر دفاع آمریکا در منامه به خوبی نشان داد که 

آمریکا در جهان با یک چالش عمیق و یک ناکامی کم سابقه در 

اجماع سازی علیه ایران و محور مقاومت مواجه است. اتهام زنی 

آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس منامه و تکرار 

ترجیع بند ملال آور تهدیدهای امنیتی ایران علیه هم پیمانان 

منطقه ای آمریکا دیگر جایی در ادبیات سیاسی جهان ندارد. 

از سوی دیگر بحرین به عنوان یک جزیره کوچک با ساختار 

دموگرافی ناهمگون که 80 درصد جمعیت آن را ایرانیان 

تشکیل می دهند نمی تواند یک هم پیمان جدی، قدرتمند و 

پایدار برای آمریکا تلقی شود. حضور مقامات بلندپایه آمریکا 

در کنفرانس منامه از جمله وزیر دفاع از ورشکستگی سیاسی 

آمریکا در جهان و پایان نقش منطقه ای این کشور حکایت 

دارد. بسیاری از هم پیمانان سنتی آمریکا در جهان از جمله 

اغلب کشورهای اتحادیه اروپا نسبت...

 گزارش »آرمان ملی« 
از کاهش تولد و افزایش سقط 

جنین در کشور

مشكلات اقتصادي 
 نمي گذارند 

كه به دنيا بيايند
دبیر مرکز مطالعات راهبردی 

جمعیت: 96 درصد از 400 هزار سقط 
جنین در سال غیر قانونی است

»آرمان ملی« جزئیات نقشه راه مهار 

تورم و رونق اقتصادی را بررسی می کند:

آقاي وزیر! کاهش تورم با 
»توهم و عدد« شدني نیست

آرمان ملی: ســقط جنین در مراکز 

غیرقانونــی و زیرزمینــی یکــی از 
معضلات جامعه و کاهش جمعیت ...

صفحه4

صفحه 6

صفحه9

 اسماعیل گرامی مقدم 
در گفت و گو با »آرمان ملی«:

جذب نخبگان در گروي 
جلب اعتماد مردم است

 قرار بر محاکمه باشد 
اولویت با احمدی نژاد است

ادامه  صفحه6

حسین انصاری راد در گفت وگو با»آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
محمدرضا خباز : 

 توافق موقت باید ما را 
به توافق نهایي برساند

صفحه3
محمود خوراکچی: 

 دستیار سرمربی 
تیم ملی نمی شوم! 

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی اصغر زرگر

   فرصتی که نباید 
از دست برود

ابوالفضل پازوکی  

 خیز ترکیه برای 
جنگ آبی

محمد محمودی

روایت آیت ا... هاشمی از کیارستمی، 
بیضایی و اصغر فرهادی!

جلال خوش چهره

 توافق جامع یا 
موقت در وین؟ 
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صفحه2

صفحه12

ادامه  صفحه6
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 مگر سياست خارجی 
جای جنگ و تنش است؟ 

       بزرگ ترین تکلیف مسئولان 
   جلب  رضایت مردم است

      وضعیت بد معیشتی برخلاف 
    تکلیف شرعی مدیران است
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بالاخـره پـس از سـال ها انتظـار و کشـمکش رجـب طیـب اردوغـان، رئیـس جمهوری 
ترکیه، در روز شـنبه ۱۵ آبان  سـد »ایلیسـو« را در اسـتان ماردین به طور رسـمی افتتاح 
کـرد. ایـن اسـتان در جنوب شـرقی ترکیه و نزدیکی مرز این کشـور با سـوریه قـرار دارد. 
سـد ایلیسـو یکی از ۲۲ سـدی اسـت که ترکیه تحت پروژه عظیم »گاپ« از آن رونمایی 
کـرد. طبـق این پروژه، ۱۴ سـد روی فرات و هشـت سـد روی دجله سـاخته خواهد شـد. 
دولـت ترکیـه از سـال ۱۹۸۰ بـه جـد در تـاش بـرای عملیاتـی کـردن ایـن پـروژه بوده 
اسـت. امـا از زمـان بـه روی کار آمدن اردوغـان تکاپوها برای اجرایی شـدن ایـن ابر پروژه 
شـدت و حـدت بیشـتری گرفـت. ترکیه به رهبـری اردوغان در این سـال ها از این سـنت 
فاصلـه گرفتـه و بـا اتخاذ سیاسـت های مداخله گرایانـه خود را در سیاسـت منطقه مطرح 
کـرده، تـا جایـی کـه ردپـای ایـن کشـور در غالـب تنش هـا و جنگ هـای ایـن منطقه به 
وضـوح قابـل مشـاهده اسـت. ایـن چنیـن به نظر می رسـد کـه ترکیـه درصدد اسـت تا با 
سیاسـت آبـی خـود تنش و درگیـری های منطقـه را وارد فـازی جدید کند و با اسـتفاده 

از اهـرم فشـار آبـی کشـورهای پیرامونـی خـود همچـون ایـران، عـراق و سـوریه را که از 
کـم آبـی و خشکسـالی در ایـن سـال ها رنـج می برنـد تحـت فشـار بگـذارد. از همیـن رو 
اردوغـان در مراسـم افتتـاح سـد ایلیسـو گفـت: »مـا بایـد از تمام تـوان بالقوه خـود برای 
محافظـت از کشـورمان برابـر بحـران غذایـی ناشـی از خشکسـالی و بـه طور مشـابه برابر 
بحـران انـرژی کـه به طور فزاینده قابل مشـاهده اسـت اسـتفاده کنیم.« از لا بـه لای این 
سـخنان اردوغـان مـی تـوان به اهداف ترکیه از سـاختن این سـد پی بـرد. اگرچه مقامات 
ایـن کشـور هـدف از سـاخت این سـد را تولیـد سـالیانه ۴ میلیـارد و ۱۲۰ میلیـون کیلو 
وات سـاعت بـرق و ایجـاد هـزاران فرصـت شـغلی برای سـاکنان ایـن منطقه، که نسـبت 
بـه غـرب ایـن کشـور کمتر توسـعه یافته اسـت، اعام کـرده اند اما این سـخنان شـخص 
اول ترکیـه نیـات واقعـی ایـن کشـور را بـه خوبـی منعکس می کنـد. همچنان کـه در بالا 
گفتـه شـد یکـی از اهـداف ترکیـه از سـد سـازی بر دجلـه و فرات تحت فشـار گذاشـتن 
ایـران، عـراق و سـوریه اسـت. به طـور مثال، شـرق سـوریه که بیشـتر هویتی کـردی دارد 
همیـن کـه از کمبـود شـدید آب رنـج می بـرد تا جایی کـه دولت این کشـور به آبرسـانی 
بـا تانکرهـای سـیار مجبـور اسـت. ترکیه درصدد اسـت تـا با ایجـاد بحران در ایـن نواحی 
نوعـی کـوچ اجبـاری و پاکسـازی قومـی را اجرا کنـد و خطری کـه از این نواحـی متوجه 
ترکیـه می شـود را برطـرف کنـد. بنابراین، هـر چند دیگر بـرای اعتراض دیر اسـت ولیکن 
سـه کشـور ایـران، عـراق و سـوریه بایـد خـود را بـرای مواجهـه بـا آثـار این سد سـازی ها 
آمـاده کننـد. آثـاری کـه نه تنهـا جهات زیسـت محیطی دارنـد بلکه مشـکات اقتصادی، 

اجتماعـی و مهمتـر از بقیه مشـکات گسـترده امنیتی دارد.

 در مناسـبات بیـن الملـل توافـق موقـت هیـچ معنـا و مفهومـی نـدارد، طـرح ایـن 
موضـوع نشـان از تـاش ایـالات متحده آمریـکا برای محروم کـردن ایـران از مذاکراتی 
منطقـی و در نتیجـه حـق مسـلم هسـته ای اسـت. اساسـا باید گفـت، در گذشـته قول 

و قـراری رسـمی بیـن ایـران و ۱+۵ گذاشـته شـده اسـت و در شـرایطی کـه جمهوری 
اسـامی ایـران همـه تعهـدات را بـدون، چـون و چـرا انجـام داد، طـرف مقابل نـه تنها 
خلـف وعـده کـرد بلکـه بـا خـارج شـدن از برجـام از عمل بـه وعده هـای تعیین شـده 
شـانه خالـی کـرد. در شـرایط فعلـی نکتـه مهم برای شـروع مذاکـرات چیـزی جز این 
نمی توانـد باشـد کـه آمریکایی هـا بایـد جبـران منافات کـرده و قول و قرار های رسـمی 
را بـه رسـمیت بشناسـند. البتـه ایـران کـه در مقطعـی برای تحریـک آمریـکا در انجام 
تعهـد چنـد قـدم عقـب نشـینی کـرده بـود هـم باید بـه مفـاد اصلی برجـام برگـردد؛ 
بنابرایـن هـر نـوع پیشـنهاد جدیـد بـا عناوینـی، چـون توافـق موقت یـا متمم یـا... به 
مثابـه پوسـت خربـزه ای می مانـد کـه می خواهنـد زیـر پـای مذاکـره کننـدگان ایرانی 

قـرار بدهند.

زمزمه ادغام دانشگاه های وزارت علوم تحقیقات و فناوری با وزارت بهداشت درمان 
موجی از نگرانی را در بین اســاتید، دانشــجویان و مدیران سامت کشور پدید آورده 
است اما پرسش های جدی طرح می شود؛ اول آن که چه خطرعظیمی در کمین است 
که حتی زمزمه های آن موجی از نگرانی را پدید آورده است؟ چرا چنین خطر عظیمی 
مجهول الهویه است؟ آیا خطری عظیم در کمین است یا اینها تنها ترس ناشی از منافع 
طبقاتی اســت؟ دوم آنکه موج نگرانی در چه کسانی به وجود آمده است؟ نویسندگان 
نامه ها، بیانیه ها و... چه نســبتی با دانشــجویان دارند که از آنها مایه می گذارند؟ آیا 
دانشــجویان اهمیتی برای اساتید و مدیران سامت دارند؟ دانشجویان خود به خوبی 
می دانند که بی خوابی ها و اشــک های ناشــی از فشارهای متحمل شده بر آنها از چه 
میزان اهمیتی برای اساتید و مدیران و سامت برخوردار است. دانشجویان چه چیزی 
جز ابزار رایگان کسب درآمد نیستند و خود به خوبی می دانند. سوم آن که مدام سخن 
از نظام ســامت می شود در حالی که نظام سامت حاضر چیزی جز نظام درمان که 
دال مرکزی آن پزشک و پزشــک به مثابه پزشک متخصص می باشد، نیست. وزارت 
بهداشــت از سال ۱۳۶۴ با اهداف پسندیده ای تشــکیل شد. حال ما در سال ۱۴۰۰ 
شاهد فشارهای جسمی، روانی و اجتماعی شدیدی و پزشکان، دانشجویان پزشکی و 
بیماران، تشکیل نظام طبقاتی استوار بر اعمال قدرت و تهدید، ارزش زدایی از پزشکان 
عمومی، رویکرد کالایی به نظام ســامت و... در ۳۶ ســال مدیریت وزارت بهداشت 
و  درمان و آموزش پزشــکی هســتیم. تجربه کشــور در مدیریت بیماری کووید-۱۹ 

خلل های عظیم در نظام سامت کشــور را آشکار کرد. تاکید ساختاری بلندمدت بر 
امر درمان موجب شــد در مواجهه با بیماری کووید-۱۹ که از اســاس درمانی ندارد 
حیات های بسیاری سلب شود. فشارهای روحی، روانی و اجتماعی ناشی از همه گیری 
بر دوش اســاتید و مدیران پشت میزنشــین سامت نبوده و دانشجویان دستیاری به 
خوبی می دانند. فاجعه بارتر از آن از سر وا کندن پیامد های ناشی از مرگ انسان ها با 
عناوینی چون مدافع ســامت و شــهید در راه سامت بود. آیا با زدن چسب سنگین 
می توان از پیامدهای ناشی از مرگ این عزیزان گریخت؟ هژمونی هویت پزشکی رابطه 
دیالکتیک دارد با قطع ارتباط از هویت علمی؛ و پیامدهای آن برتری هویت پزشــکی 
و ایجاد منزلت پیشــینی این هویت بوده اســت. هرآنچه این هژمونی را تهدید کند 
موجی از نگرانی توامان با ترس ایجاد می کند. شرایط برخورداری از منابع و تخصیص 
بودجه در دانشــگاه های وزارت بهداشت در برابر دانشگاه های وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری قابل قیاس و درک نیســت. به نقل از از معاونان دو وزارتخانه و گزارش ها در 
خصوص بودجه ۱۴۰۰ باید گفت: وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با حمایت 
نمایندگان، افزایش بودجه بسیار خوبی نسبت به سال قبل پیدا کرده است. به گزارش 
ایرنا بیشــترین رشد مربوط به دانشــگاه های علوم پزشکی بوده که حدود ۷۳ درصد 
رشــد نسبت به سال ۹۹ داشته و به ۱۰۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد رسیده است و این در 
حالی است که بودجه وزارت علوم تحقیقات و فناوری نیازهای آموزش عالی کشور را 
برآورده نمی کند. درمجموع حوزه های آموزشی عالی کشور ۲۰ هزار میلیارد تخصیص 
پیــدا کرده که ۸۰ درصد آن به بخش جاری و عمدتاً حقوق و مزایای اختصاص دارد. 
با کنار هم قرار دادن این اعداد منشــاء موج نگرانی توأمان با ترس مشخص می شود. 
منشــاء تمام نامه ها، بیانیه ها و... سرشــار از نگرانی توأمان با ترس هژمونی هویتی و 
تخصیص منابع بودجه اســت. امیدوار است از ردای دغدغه مندی و انسان دوستی در 
جهت تامین منافع طبقاتی اســتفاده نشود؛ هدف این متن دست و پا شکسته آشکار 

سازی این ردای پوشالی بود و بس.

نگــــاه 

نکــــته 

ذره بیـــن

زمزمه دغدغه های یک ادغام

امیررضا رحمانی جویباری 
فعال حوزه علوم اجتماعی

ابوالفضل پازوکی  
تحلیلگر مسائل بین الملل

مهدی ذاکریان  
 تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین نقیب 

 

غیـــر محرمانـــه

میرسلیم قرنطینه شد
نماینـده تهـران در مجلس بـه دلیـل ابتا بـه ویـروس کرونا 
در قرنطینـه خانگی به  سـر می برد.  سـیدمصطفی میرسـلیم 
مجـددا بـه ویـروس کرونا مبتا شـد. عضـو کمیسـیون اصل 
نود مجلس بـه دلیـل ابتـا بـه کرونـا در قرنطینـه خانگی به 
سـر می بـرد و در حال حاضر شـرایط عمومی مناسـب اسـت.

حمله به جادوگر فوتبال
یک نماینـده مجلس گفـت: بحث جادوگـری و این مسـایل اصا 
جزو نکاتی اسـت کـه در اسـام ورود بـه آن حرام اسـت. مرتضی 
آقـا تهرانـی ادامـه داد: بحـث جادوگری و ایـن مسـائل اصا جزو 
نکاتی اسـت کـه در اسـام ورود بـه آن حرام اسـت. یعنـی از نظر 
فقهی نه جادوگر محترم اسـت و نه کسـی که دنبـال این مباحث 
خرافات می رود آدم درسـتی اسـت. این جریانات انحرافی اسـت. 

تایید قتل غیرعمد ماهی صفت
وکیل حمیـد صفت گفـت: شـعبه ۵۱ دیـوان عالی کشـور با 
صدور دادنامه قطعی ضمن رد فرجـام خواهی معترضان رأی 
فرجام خواسـته مبنی بـر برائت حمیـد صفت از قتـل عمد را 
تأییـد کـرد. وی افـزود: از نظـر دادگاه حمید صفـت مرتکب 
قتل عمد نشـده و فقـط بایـد جنبه عمومـی جرم طی شـود. 

واکنش به آیتم جنجالی 
آذری جهرمی وزیر سـابق ارتباطات نوشـت: فقط برنامه  »فوتبال 

برتـر« می توانسـت از روز زیبـایِ حضور تماشـاگران و بازگشـتِ 
بی نهایـت هیجـان بـه ورزشـگاه آزادی و فوتبـال ایـران، تصاویر 
حداکثر ۱۰ نفر از ۵۰۰۰ تماشـاگر حاضر در ورزشگاه رو که دارن 
سـیگار می کشـند را بگیرد و با آهنگ پس زمین مسـتند شـوک 

پخش کنـد. قبـول باشـد فوتبـال برتری ها! خـدا قوت. 

هر نفر با 15 لیتر آب روزانه چه کند؟
نماینـده چابهـار در مجلـس گفـت: پایین تریـن سـرانه 
دسترسـی بـه آب شـرب در کشـور را جنـوب سیسـتان و 
بلوچسـتان دارد. معین الدین سـعیدی افـزود: در حال حاضر 
بیـش از ۵۰درصـد روسـتاهای حـوزه انتخابیه به آب شـرب 
دسترسـی ندارند. وی ادامـه داد: آب این روسـتاها به صورت 
تانکـر و سـهمیه ۱۵لیتـری در روز بـرای همه مصارف اسـت 
یعنـی ایـن ۱۵لیتر هـم بـرای آب شـرب، اسـتحمام، پخت و 
پـز و نظافـت اسـت، البتـه در برخـی روسـتاها ایـن سـهمیه 

بیشـتر شـده است.

 احمدی نژاد بی ارتباط است
علـی اکبر جوانفکر مشـاور رسـانه ای احمدی نـژاد در توئیتی 
نوشـت: برخـی از عناصـر سیاسـی و امنیتی مدعی هسـتند 
که دکتـر احمدی نژاد دسـتی و نفوذی در دولـت کنونی دارد 
و بـا مقامـات ایـن دولـت در ارتبـاط اسـت! لازم اسـت تاکید 
شـود کـه ایشـان در عـزل و نصب هـا، سیاسـت ها، برنامـه ها 
و اقدامـات دولـت، هیـچ دخالتـی نداشـته و بـا مسـئولان و 

مقامات نیـز ارتبـاط کاری یـا معنـاداری ندارند.

تجمع مخالفان واکسن در پاستور
جمعـی از مخالفان تزریق واکسـن کرونـا در خیابان پاسـتور 
تجمـع کرده انـد. تجمـع کننـدگان بـا حمـل پاکارد هایـی 
مبنی بر »نه بـه واکسـن« و همچنین »ما واکسـن اضطراری 
نمی زنیـم« و »از مصوبات سـازمان بهداشـت جهانـی پیروی 
نمی کنیـم« شـعار هایی هـم سـر می دهنـد. بعضـی هـم 
شـعار هایی مبنـی بـر اینکـه »بـا واردات فلـه ای واکسـن 
مخالفیـم« و »مـا مخالـف واکسـن اجبـاری هسـتیم« سـر 

. هنـد می د

 تجمع بیماران مبتلا به تالاسمی
گروهی از افراد مبتا به تالاسـمی در اعتراض بـه نبود داروی 
آهـن زدا در مقابـل دانشـگاه علـوم پزشـکی شـیراز تجمـع 
کردنـد. بیمـاران تالاسـمی در ایـن تجمـع مسـالمت آمیـز 
کـه صرفا جنبـه اعتراضـی به سیاسـت هـای دارویـی وزارت 
بهداشـت در تامین نکـردن داروی آهن زدا داشـت از سـاعت 
۱۰ صبح شـعار علیه مسـئولان وزارت بهداشـت سـر دادند و 

خواسـتار توضیح متولیـان ایـن وزارتخانه شـدند. 
تجمع کارگران بیکار معدن آق دره 

تعـدادی از کارگران بیکار شـده معـدن »طـای آق دره« در 
اسـتان آذربایجـان غربـی در اعتراض بـه تصمیـم کارفرما در 
خصوص تعدیـل خود و شـمار دیگری از همکارانشـان تجمع 
کردند. از قـرار معلوم، مشـکل کارگران بیکار شـده کـه اکثرا 

بومی هسـتند، فصلی بودن کارشـان اسـت. آن هـا مدعی اند 
کار ثابـت در ایـن واحـد معدنی بـه کارگـران غیر بومـی داده 
شـده و کارگـران بومی که سـهم زیـادی از این معـدن دارند، 
شـش ماه از سـال بیکارند و هیـچ کاری بـرای انجـام ندارند. 

 انهدام شبکه اخلال در نظام اقتصادی
نیـروی انتظامـی در اطاعیـه ای اعـام کـرد: یـک شـبکه 
سـازمان یافته که با فروش رمـز ارز غیرقانونی دریـک اقدام به 
اخال در نظام اقتصادی و ارزی کشـور کرده بودنـد را اعضای 
اصلی را دسـتگیر و این شـبکه را متاشـی کردند. کارآگاهان 
ضمن دسـتگیری اعضـای اصلی شـبکه، بیـش از یک هـزار و 
۵۰۰ میلیارد ریـال وجوه دریافتـی از مردم را در حسـاب های 
متهمان کشـف و بـرای جلوگیـری از خـروج وجـوه مذکور به 

خارج از کشـور حسـاب های آن هـا را مسـدود کردند.

مارادونا بدون قلب دفن شد!
گروهـی از هـواداران باشـگاه جیمناسـیا )آخریـن تیمـی 
کـه دیگـو هدایـت آن را بـر عهـده داشـت(، نقشـه داشـتند 
بـه محـل نگهـداری بـدن بی جـان مارادونـا حملـه کـرده و 
قلـب او را بدزدنـد. ایـن اتفـاق نیفتـاد؛ اما مشـخص شـد که 
چنین نقشـه ای برنامـه ریـزی شـده و در جریان بوده اسـت. 
قلب او بـرای بررسـی و مطالعـه خارج شـده بود؛ زیـرا تعیین 
دقیق علت مـرگ مارادونـا از اهمیت زیـادی برخـوردار بود و 
مشـخصا اطاعات تـازه این اسـت که او بـدون قلـب به خاک 

سـپرده شـده  است.

شرط عجیب ضرغامی 
ــی  ــش خصوص ــالان بخ ــا فع ــت ب ــراث در نشس ــر می وزی
ــارد  ــزار میلی ــالای ه ــد ب ــه بخواهن ــانی ک ــا کس ــت: »ب گف
ــزار  ــه برگ ــخصا جلس ــد، ش ــذاری کنن ــرمایه گ ــان س توم
می کنــم.« عــزت ا... ضرغامــی افــزود: چنــدی پیــش 
ــه  ــن جلس ــا م ــارس ب ــتان ف ــرمایه گذاران در اس ــی از س یک
ــارد تومــان  ــزار میلی ــک ۵ ه ــد نزدی ــت، او می خواه داش
ــات  ــه ای مقام ــی دو هفت ــه ط ــد. البت ــرمایه گذاری کن س
ــد. در نهایــت پــس  ــداده بودن ــه او وقــت ماقــات ن اســتان ب
ــا اســتاندار و ســایر مســئولان اســتان  ــا بنــده، ب از ماقــات ب
ــش روی  ــکات پی ــد مش ــرار ش ــردم و ق ــت ک ــارس صحب ف

ایــن ســرمایه گذار برداشــته شــود.

پولِ مسافرکشی بیشتر از حقوق مصوب 
 عضو هیأت مدیره کانون های شـوراهای اسـامی کار سراسر 
کشـور در انتقاد از طـرح مجلس بـرای توافقی کـردن مزد در 
روسـتاها می گوید: سال گذشـته شـورایعالی کار به دنبال آن 
بود تـا دسـتمزد را منطقه ای کنـد که بـا اعتـراض و پیگیریِ 
فعالان کارگـری از انجـام آن منصرف شـد و در نهایت حداقل 
دسـتمزد بـه روال هر سـال تعییـن شـد. علی اصانـی گفت: 
اگـر یـک فـرد دو بـار در مسـیر تهـران - کـرج مسـافر ببرد، 
روزی حـدود ۳۰۰ تومـان درآمـد دارد. یعنـی پولـی کـه از 
مسافرکشـی به دسـت می آیـد از حداقـل حقوق شـورایعالی 

کار بیشـتر است.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

نتیجه زیاد فکر کردن برای واکسن کرونا!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

مقاومت و تعلل گروهی از مردم برای تزریق واکســن کرونا منجر به گسترش بیشتر ویروس 
کرونا خواهد شد.

کارتون فرنــگی
باشگاه منچستر یونایتد با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد که اوله گونار سولسشر 

از سمتش در این باشگاه برکنار شده است    |  منبع: سایت گل 

خیز ترکیه برای جنگ آبی

توافق موقت به چه معناست؟


